crans eos ac dicens: « Nolite contemnere, quae so miseriam meam, neque in tanta necessitate me derelinquatis. »

Tunc dicit illi Petrus: « Sanationis operatio a me non pendet, ut tibi opituler; sed neque ab ullo istorum. Si vero credis Iesum esse Christum, Filium Dei, quem insurgentes tenuistis, et crucifigentes occidistis, ab ista animadversione liberaberis. » Et dixit homo: « Numquid nesciebamus? Vere sane novimus eum esse Dei Filium. Sed quid faciemus, avaritia obtenebrante oculos mentis et corporis? Nam patres nostri, iam morti proximi, convocaverunt nos, dicentes: « Filioli, ecce Deus ex omnibus tribubus elegit vos, ut coram hoc populo in virtute siatis, et in materia terrae huius operemini. Vestrum autem opus hoc est, ut populum istum aedificetis, et ab ipso accipiatis decimas et primicias et omne primogenitum vulvam adaperiens. Sed cavete, filioli, ne forte vestra opera, locus redundet, atque rebellantes vobis ipsis quaestum faciatis, et Deum exacerbetis. Sed superfluum vestrum date pauperibus et orphanis et viduis populi nostri; et animam tribulatam ne despiciatis. » Nos vero traditioni patrum nostrorum non obtemperavimus; sed videntes locum abundare valde, primogenita ovium et boum omniumque pecudum constitutimus argentariam mensam vendentium et ementium. Et adveniens Filius Dei, e loco elecit omnes, et nummularios persecutus est, dicens: Auferte ista ex loco isto, et nolite facere domum Patris mei domum negotiationis^a. Nos vero ad consuetudines nostras ab ipso abrogatas respicientes, cogitavimus in

1. C. τῶν ἀποστόλων ὁ ἀδελφὸς καλοῦται τοῦ ἱεράμενος ἐκδυσωπῶν οὐμ. — 2. BOCD ἐν τῇτικαύτῃ ἀνάγκῃ. — 3. C. τοῦ βοηθήσαι σοι. — 4. C. Χριστὸς οὐμ. — 5. BO παραδείγματος. — 6. BO μὴ γάρ οὐκ ἡδειμεν οὐμ. — 7. C. τῆς σκοτιώσης. — 8. B καὶ μὴ αἰρέσθαι τῇς Οὐρῇ ταύτης. O καὶ μὴ ἐρισθαι τῇς Οὐρῇ ταύτης. Post haec, BO addunt: ὁ γὰρ Κύριος αὐτὸς καὶ γρονομίχ ὑμῶν ἔστιν, καὶ ὅδηγήσητε τὸν λαὸν κατὰ νάυσον Κυρίου, καὶ ἀνάλωσατε κάταρκτος εἰς τὰς οἰκεῖας ὑμῶν. In codice B (Paris. 1504) haec ultima verba occurunt in fine folii 107^{ro}, post quae, fol. 108-112^{ro}, veniunt quaedam excerpta alterius homiliae marialis. Initio folii 113^{ro}, sequitur ultima pars homiliae Ioannis nostri, quae sic incipit: δότε ὀρφανοῖς καὶ πτωχοῖς τοῦ Θεοῦ τοῦ λαοῦ (sic). — 9. Λ περιέπεσεν. — 10. BO ἐκ τοῦ ιεροῦ, καὶ τὰς τραπέζας τῶν κολλυθιστῶν κατέστρεψε. — 11. C. ἐδίωξε οὐμ.

^a) Ioan., II, 16.

nobis ipsis mala, scientes vere illum esse Filium Dei. Sed malitia ne sitis memores; veniam autem, quae so, mihi praestate. Hoc enim mihi accidit, utpote a Deo dilecto, ut vivam. »

Tunc Petrus grabatum deponi iussit, et pontifici dixit : « Si nunc ex toto corde credis, vade, et Mariae corpus deosculare, dicens : « Credo in te et in Deum ex te genitum »; et subito sanaberis. » Tunc pontifex Hebraeorum dialecto Mariae benedixit per tres horas, neque permisit, ut eam tangeret aliquis. Laudans testimonia ex sanctis libris Moysis, scilicet quod illa Dei gloriae templum fiet, ita ut apostoli, haec audientes, huiusmodi traditiones valde admirarentur, quas nemo unquam audiverit. Et dicit illi Petrus : « Vade, et manus tuas iunge alteram cum altera. » Ille autem vadens, coniunxit eas, dicens : « In nomine Iesu Christi, Domini nostri, Filii Mariae, impollutae columbae benignissimi ac misericordis Dei, alteri altera conglutinentur manus meae. » Et statim sanac factae sunt, sicut principio erant, in nulla re deficientes.

Et dicit ei Petrus : « Surge et accipe ramum ex palma, et ingredere civitatem. Et invenies multitudinem caecorum viam exitus non invenientium. Et postquam inveneris, eis loquere omnia quae tibi acciderunt. Et qui ex eis crediderit, hanc palmam super oculos eius impones, et subito visum recipiet. »

Et abiens pontifex, sicut praeceperat ei apostolus, invenit multos. Illi nempe erant quos angelus caecitate percusserat. Flebant autem omnes, et dicebant : « Vac nobis, quoniam quod Sodomis factum est, etiam nobis accidit. Imprimis enim caecitate eos percussit Deus; postea vero ignem de caelo demisit, et combussit eos. » Et cum haec dicherent, qui ramum acceperat atque ab apostolis ad eos missus erat, sermonem eis fecit de fide Domini necnon de miraculis a Deipara Maria in ipsum factis. Et qui ex eis credidit, visum recepit; qui vero non credidit in caecitate animae suaee et corporis remansit.

ἀπεκτείναμεν αὐτὸν, γινόσκοντες ἀληθῶς, ὅτι ὁ Υἱὸς τοῦ Θεοῦ ἐστιν. Ἀλλὰ μὴ μνησικακήσητε τῇ κακίᾳ ἡμῶν¹. συγχωρήσατε δέ μοι, παρεκάλῃ. Τοῦτο γάρ μοι συνέθη ἀγαπωνένιο ὑπὸ τοῦ Θεοῦ, ἵνα ζήσω.

Τότε ὁ Πέτρος ἐποίησεν ἀποτελῆνται τὸν κράνθατον, καὶ εἶπε τῷ ἀρχιερεῖ· Εἰ πιστεύεις νῦν ἐξ ὅλης σου τῆς καρδίας, ἀπελθε καὶ καταψίλησον τὸ σῶμα Μαρίας, λέγων, ὅτι πιστεύω εἰς σὲ καὶ τὸν ἐκ σου τεχθέντα Θεόν, καὶ ιαθήσῃ παραγρῆμα. Τότε δὲ ἀρχιερεὺς τῇ τῶν Ἑβραίων διαλέκτῳ εὐλόγησεν τὴν Μαρίαν ἐπὶ τρισιν ὄραις, καὶ οὐ συνεγώρησεν τινα ἀψισθαι αὐτῇ, φέρων μαρτυρίας ἀπὸ τῶν ἀγίων βιβλίων τοῦ Μωϋσέως², ὅτι αὕτη ναὸς Θεοῦ γενήσεται τῆς δόξης, ὅστε τοὺς ἀποστόλους ἀκούσαντας ταῦτα θαυμάσαι πάνυ τὰς τοικύτας παραδόσεις, ἃς οὐδεὶς ποτε ἤκουσε. Καὶ λέγει αὐτῷ Πέτρος. Ἄπελθε καὶ κόλλησόν σου τὰς γεῖρας εἰς ἀλλήλας. Ὁ δὲ ἀπελθὼν προσεκόλληται σεν αὐτὰς λέγων· Ἐν δόνματι Ἰησοῦ Χριστοῦ, τοῦ Κυρίου ἡμῶν, τοῦ 20 Υἱοῦ Μαρίας τῆς ἀμιάντου περιστερᾶς τοῦ ὑπεραγάθου καὶ ἐλεύθερος Θεοῦ, κολληθήτωσαν εἰς ἀλλήλας οἱ γεῖρές μα. Καὶ εὐέως ἐγένοντο³ ὑγιεῖς, ὥσπερ ἦσαν ἔφαργῆς⁴, ἐν μηδενὶ λειπόμεναι.